
 
ประกาศโรงเรียนชุมชนบ้านหัวเรือ 

เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างเหมาบริการ   
ตำแหน่ง พี่เลี้ยงเด็กพิการ 

 

********************* 
 

  อาศัยอำนาจตาม คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ๒๙/๒๕๔๖  สั่ง ณ วันที่                   
๘ กรกฎาคม  ๒๕๔๖ เรื่อง การมอบอำนาจ การปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว หลักเกณฑ์และวิธีการจ้าง
ลูกจ้างเหมาบริการ ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560                 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานตามหนังสือ จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างตำแหน่งพ่ีเลี้ยง
เด็กพิการ ดังนี้ 
 

๑.   ตำแหน่งที่รับสมัคร 
   ตำแหน่ง พ่ีเลี้ยงเด็กพิการ อัตราค่าตอบแทนเดือนละ 9,๐๐๐ บาท (เก้าพันบาทถ้วน)  

๒.  คุณสมบัติผู้มีสิทธิ์สมัคร 
       ๒.๑  คุณสมบัติทั่วไป 

  ๒.๑.๑  มีสัญชาติไทย 
     ๒.๑.๒  มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ นับถึงวันรับสมัครวันสุดท้าย แต่ไม่เกิน ๖๐ ปีถึงวันรับสมัคร 

  ๒.๑.๓  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  ๒.๑.๔  ไม่เคยเป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไมไ่ร้ความสามารถหรือ จิตฟั่นเฟือน  

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
  ๒.๑.๕.  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรค 

การเมือง 
  ๒.๑.๖.  ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำ ความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่
รังเกียจของสังคม 

  ๒.๑.๗.  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ 
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
       ๒.๒.  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
     ๒.๒.๑  มีคุณวุฒิปริญญาตรีทุกสาขา 
     2.2.2  มีใบประกอบวิชาชีพครู 
  ๓.  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

      ๓.๑  ให้บริการช่วยเหลือ ดูแลเด็กพิการ จัดเตรียมสื่อ อุปกรณ์ สำหรับการจัดการเรียนรู้ให้เด็กพิการตาม
แผนการจัดการศกึษาเฉพาะบุคคล 

      ๓.๒  ปฏิบัติหน้าที่ ดูแล ชว่ยเหลือเด็กพิการตามที่ได้รับมอบหมายจากครู ผู้บริหาร 
  3.3 บันทึกข้อมูล ปัญหาอุปสรรคในการปฏิบัติงาน และรายงานผลการพัฒนาเด็กพิการตามท่ีได้รับ
มอบหมาย 



  3.4 ประสานการทำงานร่วมกับครู ผู้บริหาร ผู้ปกครองด้านการจัดการศึกษา การฟ้ืนฟูสมรรถภาพสำหรับ
เด็กพิการ เพื่อให้เป็นไปตามแผนการจัดการศึกษาเฉพาะบุคคล 
  3.5 ให้ความช่วยเหลือครูในการผลิต ดูแล บำรุงรักษา อุปกรณ์ สื่อ เครื่องใช้ในการจัดการเรียนสำหรับเด็ก
พิการ 
  3.6 ร่วมกิจกรรมเพ่ือพัฒนาศักยภาพของเด็กพิการ เช่น กิจกรรมหน้าเสาธง กิจกรรมวันสำคัญทางศาสนา 
กิจกรรมไว้ครู หรือกิจกรรมอ่ืนๆ 
  3.7 ให้คำปรึกษา แนะนำเกี่ยวกับการเรียนแก่เด็กพิการ เช่น การทำการบ้าน การเรียนซ่อมเสริม ทักษะ
การใช้ชีวิตประจำวัน 
  3.8 งานอ่ืนๆที่เก่ียวข้องกับการพัฒนาเด็กพิการ 
ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

๔.  กำหนดการรับสมัคร   
  ผู้สมัครสอบ ต้องขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  ระหว่างวันที่  11 กรกฎาคม 2566              
ถึงวันที่ 17 กรกฎาคม ๒๕66 เวลา 09.00 – 15.00 น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ ณ โรงเรียนชุมชนบ้านหัวเรือ 
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต ๑ เอกสารประกอบการสมัคร  ประกอบด้วย 
    ๔.๑  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว  ถ่ายไม่เกิน ๑ ปี จำนวน  ๑  แผ่น 
    ๔.๒  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนพร้อมฉบับจริง    จำนวน ๑  ฉบับ 
    ๔.๓  สำเนาทะเบียนบ้านพร้อมฉบับจริง      จำนวน ๑  ฉบับ 
    ๔.๔  สำเนาวุฒิการศึกษา หรือหนังสือรับรองการจบการศึกษา   

หรือระเบียนแสดงผลการเรียนฉบับจริงพร้อมสำเนา    จำนวน ๑  ฉบับ 
     4.5  สำเนาใบประกอบวิชาชีพครูพร้อมฉบับจริง     จำนวน 1  ฉบับ 

    ๔.๕  สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส , ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล 
(ในกรณีที่ชื่อ-นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน)    จำนวน ๑  ฉบับ 

๕.  เงื่อนไขในการรับสมัคร 
 ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นหลักฐาน
ในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษา
ไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครสอบ อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิสมัครสอบตามประกาศรับสมัคร
ดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 

 

๖.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์และไม่มีสิทธิ์สอบ   
 จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์และไม่มีสิทธิ์สอบคัดเลือก  ภายในวันอังคารที ่18 กรกฎาคม ๒๕66 
 

๗.  การคัดเลือกโดยการสอบสัมภาษณ์   
      โรงเรียนชุมชนบ้านหัวเรือ จะทำการทดสอบสอบความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งโดยการสอบ

สัมภาษณ์ ในวันพฤหัสบดีที่ 20 กรกฎาคม ๒๕66 เวลา 09.30 น.เป็นต้นไป 
 

๘.  ประกาศผลการคัดเลือก   
 จะทำการประกาศผลการคัดเลือกภายใน วันศุกร์ที่ 21 กรกฎาคม ๒๕66  ผู้ที่ถือว่าผ่านการประเมิน

จะต้องได้คะแนนสอบความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งโดยการสอบสัมภาษณ์ เป็นอันดับที่ ๑ โดยจัดลำดับจากผู้ได้
คะแนนรวมจากมากไปหาคะแนนน้อย   

 
 
 

 
 



 

 ๙.  เงื่อนไขการจ้าง    
          ผู้ที่ ได้รับการคัดเลือกเป็นพ่ีเลี้ยงเด็กพิการ ให้มาทำสัญญาจ้างและเริ่มปฏิบัติงานใน วันจันทร์ที่                       

24 กรกฎาคม 2566 โดยผู้ที่ได้รับการจ้างเป็นลูกจ้างเหมาบริการ จะไม่มีเงื่อนไขผูกพันในการเข้ารับราชการ พนักงาน
ราชการ หรือข้าราชการในตำแหน่งต่าง ๆ 

 
 

               ประกาศ ณ วันที่ 11 กรกฎาคม ๒๕66 
 

 
 
 

(นายวรชัย  ศิริพัฒน์) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนชุมชนบ้านหัวเรือ 


